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Ұлт тық мем ле кет тер дің өза ра бай ла ны сы ның жә не мем ле-
ке та ра лық ын ты мақ тас тық тың те рең деуі нің өсуі ХХІ ға сыр да-
ғы ха лы қа ра лық қа ты нас тар дың си пат ты бел гі ле рі бо лып та-
бы ла ды. Ын ты мақ тас тық тың бі лім са ла сын да ғы ас пек ті сі де 
бас ты құ рам дас бө лік бо лып отыр. Жо ғары бі лім са ла сын да ғы 
ин тер на ци она ли за ция жә не ха лы қа ра лық ын ты мақ тас тық тың 
үде рі сі сер пін ді да ми оты рып жә не ке рі ай нал майт ын үр діс бо-
ла оты рып, жо ғар ы бі лім нің ұлт тық жүйесі нің бә се ке ге қа бі лет-
ті лі гін жо ғар ла ту дың, олар дың әлем дік бі лім жүйесі не ин тег ра-
цияла нуының ең тиім ді жо лы ре тін де қа рас ты ры ла ды. 

Жа һан да ну үде рі сі мем ле кет тер ді әртүр лі са ла лар да ын ты-
мақ та су ға жә не өза ра әре кет те су ге итер ме ле ді. Кей бір мем ле-
кет тер бі лім жүйеле рін мак си мал ды түр де үй лес ті ре оты рып, 
жо ғары бі лім са ла сын да жал пы да му ба ғы тын құ рып, бі лім са-
ла сын да ғы ын ты мақ тас тық ты мем ле ке та ра лық ин тег ра циялық 
сая сат тың құ рам дас бө лі гі ет ті. Ор тақ бі лім са ла сын да ғы ин тег-
ра ция та ри хи тұр ғы дан бір ша ма жуыр да пай да бол ды, ал эко но-
ми ка лық ин тег ра ция осы үде ріс тің кадр лік бө лі гі мен қам та ма-
сыз етуі нің ин тег ра циясын біл ді ре ді.

Ин тег ра цияның ас пек ті сі ре тін де ор тақ бі лім ке ңіс ті гін құ-
ру мә се ле сі біз дің ай мақ үшін де өзек ті бо лып отыр. Алай да, 
әлем нің бас қа ай мақ та рын да ғы ор тақ бі лім ке ңіс ті гін құ ру жә не 
да мы ту үде рі сі не қа ра ған да, еура зиялық ке ңіс тік те гі ин тег ра-
циялық үде ріс тер дің өзін дік ерек ше лі гі бар. 

1991 жы лы Ке ңес тік Со циалис тік Рес пуб ли ка лар Ода ғы ның 
ыды рауы нә ти же сін де бар лық рес пуб ли ка лар ға ор тақ құ қық-
тық-нор ма тив тік не гі зі бар, қа рым-қа ты нас жә не бі лім бе ру ті лі 
ор тақ бі рың ғай бі лім жүйесі құл ды ра ды. Тәуел сіз мем ле кет тер 
дос тас ты ғы ел де рі ке ңес тік бі лім бе ру жүйесі не не ме се ба тыс-
тық бі лім бе ру нор ма ла ры мен ере же ле рі не бағ дар ла на оты рып, 
же ке ұлт тық бі лім бе ру жүйеле рін құ ра бас та ды. 

Пост ке ңес тік ел дер дің бар лы ғы на ор тақ ай қын си пат ты бел-
гі лер дің бі рі – бі лім бе ру жүйе сін де ре фор ма лар дың жә не мо дер-
ни за цияның өте жо ға ры қар қын мен жү зе ге асы ры луы бол ды. Со-
ны мен қа тар ор тақ та рих, ха лы қа ра лық қа рым-қа ты нас тар үшін 
орыс ті лін пай да ла ну, мем ле кет тік емес ком мер циялық жо ғар ы 
оқу орын да ры ның пай да бо луы, үш дең гей лік жүйеге (ба ка лавр-
ма ги стр-док тор) өту мен бай ла ныс ты мә се ле лер, бі лім бе ру дің 
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диф фе рен ция сын заң на ма лы түр де қам та ма сыз 
ету, ес кі жүйе (кан ди дат тық жә не док тор лық) мен 
жа ңа жүйе нің (ма ги стр лік жә не PhD док тор лық) 
үйле суі, ха лы қа ра лық жә не жо ғары оқу орын да-
ры ара сын да ғы ын ты мақ тас тық түр ле рін да мы ту 
жә не же тіл ді ру сияқ ты ор тақ си пат та ғы мә се ле-
лер ді ерек ше атап өту ге бо ла ды.

Ор тақ бі лім ке ңіс ті гін құ ру мә се ле сі эко но-
ми ка лық, ақ па рат тық, тех но ло гиялық жә не бас қа 
да ке ңіс тік ті иге ру де гі күш тер ді жұ мыл ды ру ға 
ба ғыт тал ған қа зір гі әлем де гі объек тив ті үде ріс-
тер мен шарт тал ған. Бі рың ғай бі лім ке ңіс ті гі нің 
бо луы мә де ни бай ла ныс тар дың ны ғаюына, ақ па-
рат тық са ла лар ды ке ңейтуге жә не ор тақ мә ні бар 
мә се ле лер ді ше шу де адам дар ды бі рік ті ру үшін 
қа жет ті не гі зін да мы ту ды қам та ма сыз ете ала ды. 

Қа зір гі таң да еура зиялық ке ңіс тік ая сын да 
бі лім бе ру са ла сын да ғы же міс ті жо ба лар ара-
сын да ТМД Же лі Уни вер сит те рі жә не ШЫҰ 
Же лі Уни вер си тет те рі, Сла вян уни вер сит те рі. 
Олар дың қыз ме ті пост ке ңес тік ке ңіс тік те ор тақ 
бі лім ке ңіс ті гін құ ру ға, ака де миялық ұт қыр лық-
ты да мы ту ға, ма ман дар дай ын дау са ла сын да 
ТМД ел де рі ара сын да ын ты мақ тас тық ты ны-
ғайтуға, жас зерт теуш і лер мен ал ма су ға әре кет-
те су ге ба ғыт тал ған. 

ТМД ел де рі нің бар лы ғы іш жү зін де Бо лон 
үде рі сі не қа ты су ына ын та ла рын біл дір ген, ол 
ар қы лы өз де рі нің жо ғар ы бі лім жүйеле рін әлем-
дік стан дарт тар ға жа қын дас ты ру ға мүм кін дік. 
Еуро па лық бі лім жүйесі не бағ дар ұстану ға жә не 
өту ге қа тыс ты ғы лы ми-пе да го ги ка лық қауым-
дас тық тың кей бір өкіл де рі айт ар лық тай кү мән-
мен қа рап, бұл құ бы лыс бар лық пост ке ңес тік ке-
ңіс тік те тұ рақ ты тен ден цияға ай нал ды. 

Бо лон үде рі сі не қа ты су дың өзін дік жа ғым-
ды жақ та ры бар, егер оны дұ рыс пай да ла на біл се 
ТМД тер ри то риясын да ор тақ бі лім кеңс ті гін да-
мы ту да жа ғым ды рөл ой найтыны кү мән сіз.

Алай да қан ша де ге ні мен ор тақ бі лім кеңіс-
ті гін құ ру да нақ ты проб ле ма лар бар. Егер Қа-
зақ стан нан Ре сей ге оқу кө ші-қо ны мы са лын да 
мә се ле ге қа райт ын бол сақ, жүр гі зіл ген зерт теу-
лер дің нә ти же сін де қа зақ стан дық аби ту риент тер 
Ре сей Фе де ра ция сын да оқу дың ор ны на, ба ла ма 
ре тін де сту де нт тер кө бін де Ұлыб ри та ния, АҚШ, 
Че хия, Тур кия жә не Жа по нияны таң дайды. Бұл 
мем ле кет тер ді таң дауы ның се бе бі он да ғы жо-
ғар ы оқу орын да ры ның жо ға ры дә ре же сі. 

Қа зір гі таң да қа зақ стан дық тар ға ұсы ны лып 
от ры ған ха лы қа ра лық бі лім на ры ғын да Ре сей дің 
пай ызы ма ман дық тар ды ұсы ну ша ма сын да да, 
бі лім бе ру орын да ры ның са ны бой ын ша да ай - 
т ар лық тай тө мен [1]. 

Ре сей Фе де ра ция сын да оқы ғы сы ке ле тін дер-
дің ара сын да сон да қал ғы сы ке ле тін дер дің са ны 
көп, ал бас қа мем ле кет тер де оқы ғы сы ке ле тін-
дер дің ара сын да сон да тек уа қыт ша қал ғы сы 
ке ле тін дер көп. Екі топ та да мұн дай көз қа рас-
тар дың се бе бі – оқып жат қан ел де жұ мыс қа ор-
на ла су мүм кін ді гі, ал Ре сей де емес, бас қа мем-
ле кет тер де оқы ғы сы ке ле тін топ та ғы лар үшін 
жақ сы өмір сү ру жағ дайла ры да тар тым ды се беп 
бо лып отыр. Ре сей Фе де ра ция сын да оқы ғы сы 
ке ле тін дер дер дің ара сын да бұл фак тор ма ңыз-
ды лы ғы бой ын ша үшін ші орын да тұр, ал екін ші 
орын да – РФ-нда туыс та ры мен жа қын да ры ның 
тұ руы ма ңыз ды се беп бо лып қа ла бе ре ді. 

Бас қа мем ле кет тер де, әсі ре се Еуро па ел де-
рін де оқы ғысы ке ле тін дер дің ша ма мен 90 %-ы 
– қа зақ тар, ал Ре сей Фе де ра ция сын да оқы ғы сы 
ке ле тін дер дің 35%-ы қа зақ тар, ал жар ты сы нан 
кө бі – 53% -орыс тар [2]. 

РФ-сы на оқу ға ба ра тын сту де нт тер аз та-
лап шыл, өз де рі нің ата-ана ла ры ның пі кір ле рі не 
се ніп қал ған, бі лім алу дың мүм кін дік те рі ту ра-
лы аз ха бар дар бо лып ке ле ді. Олар үшін жай лы 
жағ дай лар айт ар лық тай ма ңыз ды емес жә не оқу 
жос па рын да нақ ты лық ты та лап ете тін дер, олар-
дың ара сын да сон да ғы оқу ды РФ-нда тұ рақ ты 
ме кен деу ге – та ри хи ота ны на ора лу ға бас пал дақ 
ре тін де қа рас ты ра тын дар көп.

Жал пы ала тын бол сақ мұн дай жағ дай дың 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы үшін жа ғым ды жақ-
та ры ның ара сын да, рес пуб ли ка ке ңес ке зе ңін-
де бол сын, КСРО ыды ра ған нан кейін де өзі нің 
эко но ми ка сы на Ре сей спе ци фи ка сын тү сі не тін 
бі лік ті ма ман дар ды ал ған ды ғы бар. Егер РФ-нда 
қа зақ диас по ра сы ның ны ғаюы ту ра лы мә се ле ге 
тоқ тал сақ, он да оқу кө ші-қо ны жә не Ре сей де тұ-
рақ ты ме кен ету ге тал пы ныс та ры бұл мә се ле де 
жа ғым ды рөл ойна ды, ре сей лік жә не қа зақ стан-
дық кә сіп кер лер ара сын да ғы биз нес-бай ла ныс-
тар ды те рең дет ті. 

Мәс кеу мен Санкт-Пе тер бург те гі қа зақ диас-
по ра ла ры ке ңес тік ке зең де гі оқу-бі лім кө ші-қо-
ны нә ти же сін де қа лып тас қан. АҚШ-та ғы жә-
не Ка на да да ғы қа зір гі қа зақ диас по ра ла ры ның 
үл кен бө лі гі КСРО ыды ра ған ға дейін гі ке зең де 
эмиг ра цияла ған фи зик тер, био лог тар, хи мик тер, 
су рет ші лер, пиа нис тер, та рих шы лар жә не бас қа 
да ма ман дық өкіл де рі. 

Қа зақ стан дық са рап шы лар да, ре сей лік са-
рап шы лар да Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның бі лім 
жә не ғы лым ми ни ст рлі гі оқу кө ші-қон мә се ле-
ле рі мен мем ле кет тік тап сы рыс шең бе рін де ға-
на айна лы са ды деп атап көр се те ді. Ал өз ді гі мен 
ше тел дік оқу орын да ры на түс кен мек теп бі ті ру-
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ші ле рі мен, ал олар дың са ны аз емес Бі лім жә не 
ғы лым ми ни ст рлі гі айна лыс пайды. 

Ака де ми ка лық ұт қыр лық бой ын ша оқы ғы сы 
ке ле тін сту де нт тер мен ма ги ст рант тар ба тыс тық 
жо ғары оқу орын да ры на іл ти пат біл ді ре ді. 

Со ны мен қа тар, бір уа қыт та ре сей лік жә не 
қа зақ стан дық бі лім бой ын ша қос дип лом дар алу 
тә жі ри бе сі әл сіз да му да, алай да бұн дай тә жі ри бе 
орын ды жә не тиім ді. Әл-Фа ра би атын да ғы Қа-
зақ ұлт тық уни вер си те тін де атал мыш тә жі ри бе 
жү зе ге асы ры лу да, қос дип лом бағ дар ла ма ла ры 
«Дуб на» та би ғат, қо ғам жә не адам ха лы қа ра лық 
уни вер си те ті мен («Яд ро лық фи зи ка» Ба ка лав-
риат / Ма ги ст ра ту ра), Томск По ли тех ни ка лық 
Уни вер си те ті мен («Зат тың кон ден са ция лық жағ-
дай фи зи ка сы»), ТМД же лі лік уни вер си те ті нің 
шең бе рін де: Ре сей ха лық тар дос тас ты ғы уни вер-
си те ті мен, Санкт-Пе тер бург мем ле кет тік ха лы қа-
ра лық инс ти ту ты мен, Но во си бирск мем ле кет тік 
уни вер си те ті мен, Мәс кеу мем ле кет тік ха лы қа-
ра лық қа ты нас тар инс ти ту ты мен («Эко но ми ка», 
«Заң», «Фи ло ло гия», «Ха лы қа ра лық қа ты нас тар» 
ма ман дық та ры бой ын ша) жү зе ге асы ры лу да. 

Қа зақ стан дық са рап шы лар мем ле кет Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы на ре сей лік дип лом мен кел-
ген бі ті ру ші лер ді де, «Бо ла шақ» бағ дар ла ма сы 
бой ын ша оқып кел ген дер ді де жұ мыс пен қам-
та ма сыз ету ге жауап бер мейтіні өкі ніш ті тен-
ден ция бо лып отыр ға нын атап өте ді. Көп те ген 
ре сей лік жо ғар ы оқу орын да рын бі ті ріп кел ген 
қа зақ стан дық тар мем ле кет тің қол дауына сен бей 
өз бе тін ше жұ мыс із деуге мәж бүр. 

Ше тел дік дип лом дар ды Қа зақ стан да ност ри-
фи ка ция лау күр де лі жә не айт ар лық тай уа қыт ты 
та лып ете тін үде ріс бо лып қа лып отыр. 

Қа зақ стан дық са рап шы лар «Бо ла шақ» бағ-
дар ла ма сы нан тыс кет кен қа зақ стан дық оқу 
кө ші-қо ну шы лар ды жұ мыс қа тар ту бой ын ша 
мем ле кет тік саяса ты ның жоқ ты ғы нан Ре сей Фе-
де ра циясы на зиялы лар дың ағы лу ына алаң дау-
шы лық пен қа рап отыр. Олар дың пі кі рін ше бұн-
дай жағ дай КСРО ке зін де де орын ал ған. 

Қа зір гі кез де гі жә не ке ңес ке зе ңін де гі оқу 
кө ші-қо ны мен бай ла ныс ты қиын шы лық тар дың 
бас ты се бе бі – тым ор та лық та нуы, аса бю рок-
ра тиялы ғы жә не аса әкім ші лі гі. Со ны мен қа тар 
ке ңес тік жә не ре сей лік жо ғары оқу орын да ры-
ның ав то ном дық құ қық та ры ның жет кі лік сіз ді гі, 
ма те ри ал дық-тех ни ка лық не гі зі нің әл сіз ді гі, за-
ма науи ла бо ра то риялар дың жә не қа зақ стан дық 
аза мат тар дың жай лы жә не қауіп сіз өмір сү руіне 
қа жет ті кам пус тар дың жоқ ты ғы та ғы қо сы ла ды 
[2]. Осы се беп тер ге бай ла ныс ты ре сей лік бі лім 
бір тін деп эли тар лық имид жі нен айры лу да. 

Қа зақ стан дық сту де нт тер үшін, әсі ре се эт ни-
ка лық қа зақ тар үшін Ре сей дің жо ғар ы оқу орын-
да рын таң дау ке зін де жа ғым сыз фак тор лар дың 
қа та ры жиыны қо мақ ты, олар дың қа та рын да: 
ксе но фо бия дең гейі нің жо ға ры лы ғы, құ қық қор-
ғау ор ган да ры ның дө ре кі қы лық та ры, қо ғам дық 
қауіп сіз дік дең гейі нің жал пы тө мен дең гейі. 
Осы ның бар лы ғы ре сей лік тер дің қо ғам дық са-
на сын да қа лып тас қан кө ші-қон қор қы ны шы ның 
си па тын көр се те ді жә не мем ле кет ту ра лы жа-
ғым сыз әсер қал ды ра ды. 

Алай да қо ғам дық ор та да ре сей лік бі лім нің 
са па сы ның жо ға ры лы ғы жө нін де гі қа лып тас қан 
пі кір кү мән ту дыр майды. Ре сей ді таң да ған да оқу 
оры ны ре тін де қа зақ стан дық аби ту риент тер дәс-
түр лі түр де Мәс кеу жә не Санкт-Пе тер бург тің 
жо ғар ғы оқу орын да рын да бі лім алу ды қа лай ды. 

Бас қа қа ла лар дың ара сын да, Қа зақ стан ның 
ше ка ра сы на жа қын ор на лас қан Но во си бирск, 
Омск, Бар наул, Томск, Са ма ра қа ла ла рын да, По-
вол жье нің уни вер си тет тік ор та лық та рын да оқу-
ға ба ра ды [3]. Қа зақ стан дық эт ни ка лық орыс тар 
Ре сей Фе де ра ция сын да оқу ды Қа зақ стан Рес пуб-
ли ка сы нан ке ту мүм кін ді гі ре тін де қа рас ты ра ды. 
Қа зақ ұлт ты оқу ға тү су ші лер ді со ны мен бір ге 
жер гі лік ті би лік тің қа зақ диас по ра сы мен өза ра 
қа рым-қа ты на сы ту ра лы, олар оқы ғы сы ке ле тін 
қа ла лар да қа зақ мә де ни ор та лық та ры ның бар 
не ме се жоқ ты ғы қы зық ты ра ды. Егер осын дай 
ор та лық тар бол са жә не егер жер гі лік ті би лік қа-
зақ диас по ра сы мен жақ сы ын там тас тық та бол са 
қа ла қа зақ-аби ту риент те рі не тар тым ды бо ла ды, 
олар дың осы қа ла ға бейім де луі оңай өте ді. 

 Қа зір гі таң да Ре сей Фе де ра ция сын да ғы қа-
зақ диас по ра сы екі топ пен ұсы ны ла ды. Бі рін ші 
топ – екі мем ле кет тің ше ка ра ла рын жа ға лай тұ-
ра тын эт ни ка лық қа зақ тар. Екін ші топ қа Қа зақ-
стан мен ше ка ра лас емес ел ді ме кен дер де тұ ра-
тын диас по ра өкіл де рі. Осы топ тың көп ші лі гі 
КСРО ке зін де оқу кө ші-қо ны нан қа лып тас қан 
өкіл дер. 

Ре сей дің жо ғар ғы оқу ор нын же міс ті аяқ та ған 
қа зақ стан дық бі ті ру ші нің оң пі кі рі қа зақ стан дық 
аби ту ре нт тер үшін ең мық ты үгіт-на си хат бо лып 
та бы ла ды, Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да Ре сей Фе-
де ра циясы ның жо ғар ғы оқу орын да ры ның бі ті ру-
ші ле рі нің ас со циациясы ның фи ли ал да ры бол ған 
орын ды бо лар еді. Со ны мен қа тар бі ра тар са рап-
шы лар дың пі кі рін ше ҚР жә не РФ ағай ын-жо-
ғар ғы оқу ор ны ның тә жі ри бе сі тиім ді. Бұ лар ды 
со ны мен қа тар қыз мет көр се ту ор та лық та ры мен 
кү шейтуге бо ла ды. Ор та лық тар дың бас шы ла ры 
ре тін де Ре сей дің жо ғар ы оқу орын да рын бі тір ген 
(ас пи ран ту ра сын, док то ран ту ра сын бі тір ген) қа-
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зақ стан дық тар ды тар ту ға бо ла ды. Осын дай қыз-
мет көр се ту ор та лық та ры ар қы лы агент тік же лі ні 
ше ка ра ға жа қын ай мақ тар да, Астана жә не Ал ма-
ты қа ла ла рын да да мы ту қа жет. 

Қа зақ стан дық са рап шы лар дың пі кір ле рін 
жал пы лай кел ген де, қа зақ стан дық тар дың Ре сей 
Фе де ра циясы на оқу кө ші-қо нын да мы ту үшін 
не гіз гі ст ра те гиялық әре кет – бұл оқу кө ші-қон 
үде рі сін ин тен си фи ка ция лау ды жә не ма ман-
дар дың Қа зақ стан ға қайта ора лу ын мем ле кет тік 
ын та лан ды ру мә се ле сі бо лып отыр. Қа зақ стан-
дық тар дың Ре сей ді таң дауы та ри хи жа ғы нан 
ре сей лік жо ғар ғы оқу орын да ры ның жа ғым ды 
имид жі мен ға на емес, со ны мен қа тар тіл жа ғы-
нан ке дер гі нің бол мауы да қо сал қы се беп бо-
лып таыб ла ды. Нақ ты бір қа ла ны таң дауы әр бір 
сту де нт тің өзін дік таң дауы мен не гіз дел ген, не 
бол ма са туыс та ры ның не ме се та ныс та ры ның 
пі кі рі не не гіз дел ген. Жо ғар ғы оқу ор ны ның ға-
лам тор да ғы рейт ин гі де айт ар лық тай пі кір қа-
лып тас ты ру ға әсе рін ти гі зе ді. Со ны мен қа тар 
нақ ты бір қан дай жо ғар ғы оқу ор нын таң дауы 
оның тұр ғы лық ты орын мен қам та ма сыз ете алу 
мүм кін ді гі не де бай ла ныс ты. Кей бір оқу орын-
да ры тұ ра тын жер ле рі жө нін де ақ па рат ты то лы-
ғы мен бер мейді. Сту де нт тер үшін қиын шы лық 
ту ды ра тын мә се ле лер ішін де қо сым ша қыз мет 
көр се те тін ме ке ме лер дің жә не жо ғар ғы оқу ор-
нын да ғы тех ни ка лық қыз мет көр се ту ші лер дің 
тех ни ка лық үде рі сі нің же тіл ме ген ді гі та ғы бар. 
Осы ның бар лы ғы көп те ген ке ліс пеуші лік тер ді 
ту ды рып отыр. 

Бұл жағ дай дан шы ғу дың бір жо лы – Қа зақ-
стан ның өзін де ар найы бейім де лу бағ дар ла ма ла-
ры мен курс та рын ұйым дас ты ру. Сту де нт тер дің 
ара сын да тіп ті бұн дай қыз мет тер дің ақы лы бо лу-
ына ке лі сі мін бе ре тін дер де көп. Әри не бұ ны мен 
не гі зі нен Ре сей Фе де ра циясы ның жо ғар ғы оқу 
орын да ры мен Бі лім Ми ни ст рлі гі мүд де лі бо-
луы ке рек, жә не де бұл қыз мет тер ақы сыз бо луы 
ке рек. Бұн дай жағ дай лар да кө бін де «Бо ла шақ» 
бағ дар ла ма сы ның қыз мет кер ле рі кө ме гін көр се-
те ді, олар өз де рі нің бағ дар ла ма сы мен оқып кел-
ген дер мен де, өз ді гі мен бас қа бағ дар ла ма лар мен 
кел ген дер мен де жұ мыс іс тей ді. Әри не сту де нт-
тер ге ре сей лік оқу орын да ры ның қыз мет кер ле рі 
де кө мек тес кен көп те ген мы сал дар бар. 

Кө бі не се бі лім бе ру са па сы мен фор ма ты қа-
зақ стан дық сту дет тер дің күт кен үміт те рін ақ тай-
ды, жә не ба ға-са па қа ты на сы да кө бін де кө ңіл де-
рі нен шы ға ды. 

Тіп ті ре сей лік бі лім са па сы мен то лы ғы мен 
ра зы емес қа зақ стан дық тар дың өз де рі Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сын да ре сей лік бі лім нің жо ғар ғы 

имид жі нен ота нын да жұ мыс қа ор на ла су ға оңай 
бо ла ды деп ой лай ды. Тек қа на егер қа зақ стан-
дық жо ғары оғу орын да рын да ала ала тын қа зақ 
ті лін қа жет ті кә сі би дең гейде біл меуі ға на айт ар-
лық тай қиын шы лық ту ды руы мүм кін. 

Ке ңес ке зе ңін де ре сей лік жо ғар ы оқу ор ны-
ның дип ло мы бар қа зақ стан дық бі ті ру ші лер ге 
бұл са па бел гі сі мен өмір ге жол деп са на ла тын. 
Ал қа зір гі ке зең де оқи тын дар дың ара сын да ре-
сей лік дип лом ның бар бо луы қо сым ша фак тор 
ға на бол ма са, жұ мыс та бу ға жүз пай ыз дық мүм-
кін дік деп айтуға бол майды.

Айт ыл ған қиын шы лық тар ға қа ра мас тан, сту-
де нт тер дің көп бө лі гі та ныс та ры на Ре сей Фе де-
ра ция сын да оқу ға ке ңес бе ре ді, алай да бар лы ғы 
бұ лай ойла май ды. Кө ріп отыр ға ны мыз дай Ре сей 
жо ғар ы оқу орын да рын да қиын шы лық тар көп, 
олар дың бар лы ғы жо ғары оқу орын да ры ның өзі-
мен ше ші ле ала ды, кей бі реуі бұл мә се ле лер мен 
то лы ғы мен айна лы са ды, ал кей бі реуі тіп ті айна-
лыс пайды.

Бұн дай жағ дай дан шы ғу дың жо лы – ше тел-
дік тер ді оқу ға тар та тын бар лық жо ғар ғы оқу 
орын да ры та лап та рын стан дар ти за циялау жә не 
үн дес ті ру ле рі ке рек. 

Ұзақ мер зім ді мақ сат тар ға то ле ра нт ты ор-
та құ ру жә не әлеу мет тік мә де ни қайта құ ру лар 
сияқ ты жал пы мем ле кет тік мақ сат тар ды қам ти-
тын бі лім бе ру саяса ты ның пи ра ми да сын құ ру 
жа та ды. 

Еура зия ке ңіс ті гін де оқу кө ші-қон ды да мы-
ту ды ын та лан ды ру үшін:

• бі лім бе ру жүйе сін де гі ғы лы ми-тех ни ка-
лық инф ра құ ры лым ды ин вес ти циялау;

• Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы мен ха лы қа ра лық 
ке лі сім дер жүйе сін да мы ту, яғ ни еура зия ке ңіс-
ті гін де гі дип лом дар дың мой ын да луы;

• ақ па рат тық ком па ниялар кө ші-қон қор қы-
ны шы на қар сы әре кет тер ар қы лы еура зия ке ңіс-
ті гі ел де рін де қа зақ стан дық сту де нт тер үшін то-
ле ра нт ты өмір сү ру ор та сын құ ру жә не қол дау 
бой ын ша мем ле кет тік ша ра лар;

• та ла нт ты қа зақ стан дық аби ту риент тер ді 
грант тық жүйе ен гі зу ар қы лы қол дау;

• жо ғары бі лім бе ру жүйе сін мем ле ке та ра-
лық қа ты нас тар ды ны ғайту те ті гі ре тін де жә не 
ше тел де гі отан дас тар ды қол дау үшін ше тел дік 
қа зақ стан дық аби ту риент тер ді – ре сей лік отан-
дас тар ды ерек ше бағ дар ла ма лар құ ру ар қы лы 
қол дау, со ны мен қа тар же ке ре сей лік қайы рым-
ды лық қор лар дың қа ра жа тын тар ту ке рек;

• Қа зақ стан да ре сей лік бі лім мен ре сей лік 
мә де ниет ті на си хат тау үшін не міс, бри тан, ауст-
ра лиялық, аме ри кан дық бағ дар ла ма лар сияқ ты 
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мем ле кет тік мә де ни, бі лім жә не ең бек ауысу 
бағ дар ла ма ла рын құ ру, осын дай бағ дар ла ма лар-
дың да му ына же ке тұл ға лар ды жә не ұйым дар ды 
тар ту қа жет;

• Қа зақ стан да жар на ма лық си пат та ғы ша-
ра лар ды да мы ту (бі лім бе ру көр ме ле рі не қа ты су 
жә не ұйым дас ты ру, ре сей лік оқу мүм кін дік те рі 
ту ра лы бі лім бағ дар ла ма ла ры мен айна лы са тын 

үй лес ті ру ші лер же лі сін құ ру жә не да мы ту, ше-
тел де гі отан дас тар дың бір лес тік те рі мен бай ла-
ныс тар ды да мы ту) ке рек. 

Не гі зі нен бү гін де жал пы ор тақ бі лім бе ру ке-
ңіс ті гін құ ру ға айт ар лық тай әлеует бар. Бұ ған 
ше ка ра лар дың жа қын ды ғы, та ри хы мен мә де-
ниеті нің ор тақ ты ғы, Еура зиялық Одақ тың құ ры-
луы сеп ті гін ти гі зіп отыр. 
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